Mehmed Çelebi, öğrenimini tamamladıktan sonra danişment oldu.

Gelibolulu Âli’nin ders arkadaşıdır. Ebussuûd Efendi’nin oğlu Ahmed Çelebi’den mülazım oldu. Değişik yerlerde

kadılık görevinde bulundu. Genç yaşında 300 akçe ile baş kadılığa tayin edildi. Edirne kadısı oldu. Edirne kadısı

iken 1005/1596 tarihinde vefat etti. Tezkirelerde Muhyî’nin şiir ve inşâda usta olduğu; Arapça, Farsça ve Türkçe

şiirler yazdığı, pek çok kaside ve gazeli olduğu, özellikle de mesnevide tanındığı söylenir (İsen,1994: 325; Kılıç,

2014).

Muhyî, Pilavcı (ö.?)

Hakkında çok fazla bilgi bulunmayan Muhyî, Aydın iline bağlı Birgi’dendir. İlim ehlinden olan şair Birgi’ye kadı

olmuştur. Sohbeti gayet latif, şiiri güzel, kendisi zarif, sohbetlerinin çoğu devlet sahibi kişilerle idi. Pek çok

yemek çeşidi bildiği ve iyi pişirdiği için devrinde Pilavcı Muhyî adıyla tanınırdı. Sehi Bey tezkiresi’nde iki beytine

yer verilmektedir (İsen,1998:190; Erdoğan, 2014).

Muhyî, Şeyh Mehmed Muhyî Can Efendi (ö.1599)

Asıl adı Mehmed olan Muhyî, Uşşâkiye’den Şeyh Hüsâmeddin Hasan Efendi’nin halifesidir. 1008/1599 tarihinde

vefat etti. El-vâiz kelimesi ölümüne tarihtir. Mezarı Emir Buhârî Türbesi yakınlarındadır (Karagözlü, 2014).

Muhyî veya Mehmed, Bezcizâde/Vahyîzâde Şeyh Mehmed Muhyî Efendi (ö.1610?)

Abdullah el-İznikî adıyla anlan Muhyî, Bezcizâde veya Vahyîzâde sanıyla bilinir. Konya’da doğdu. İlk eğitimini

aldıktan sonra Halvetî şeyhi Ezelîzâde’ye bağlanarak tarikat yoluna girdi. Uzun süre onun yanında kaldıktan

sonra İstanbul’a gitti. Mehmed Ağa Zaviyesi’nde şeyh ve vaiz olarak göreve başladı. Bu vazifede iken

1020/1612-1613 yılında vefat etti. (Gönel, 2014) Ayvansarâyî’ye göre İznik’te Nûreddinzâde’den ders almış

veÜsküdar Valide Sultan Câmîi’nde vaiz ve Vişne Mehmed Efendi yerine şeyh olmuştur. Vefat tarihi H. 1018 (M.

-1609-1610)’dir (Ekinci 2003: 103; Kurnaz ve Tatçı 2001: 918.

2) Nüsha Tavsifi

Bu çalışmanın konusunu teşkil eden Manzum Kırk Hadis Tercemesi Millî Kütüphane’de 06 Mil Yz A 3615 arşiv

numaralı, içinde Manzum Kasîde-i Bürde Tercümesi, Manzum Kasîde-i Münferice Tercümesi ve Pendnâme-i